
 

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação data supra. 

 

 

 
P O R T A R I A 

Nº 0974/2025 

 
 

“Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 0951/2025”. 

 

     REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

 

                 Artigo 1º - RETIFICAR o artigo 1º da Portaria nº 951/2025, de 16 de maio de 2025, que Dispõe 

sobre designação temporária de servidor, onde se lê “DESIGNAR a servidora RENATA CRISTINA DA 

SILVA NUNES, matrícula nº 7632-5 para responder cumulativamente e sem prejuízo de suas funções, 

pelo expediente COORDENADOR DO SAICA e GUARDIÃ- SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

e Social, por motivo de prorrogação de licença Saúde,  da titular do cargo, a servidora FRANCIANE DA 

SILVA LOPES, matricula 7687-2 por um período de 19 (dezenove) dias, contados a partir de 06 de maio 

de 2025”, Leia – se “DESIGNAR a servidora RENATA CRISTINA DA SILVA NUNES, matrícula nº 7632-

5 para responder cumulativamente e sem prejuízo de suas funções, pelo expediente COORDENADOR 

DO SAICA e GUARDIÃ- SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social, por motivo de prorrogação de 

licença Saúde,  da titular do cargo, a servidora FRANCIANE DA SILVA LOPES, matricula 7687-2 por um 

período de 26 (vinte e seis) dias, contados a partir de 06 de maio de 2025”.    

                Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
São Sebastião, 22 de maio de 2025. 

 
 
 
 

                              REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
                                                     Prefeito 

 
  


